dinationem Codicis et Pandectarum quantum potuimus imitando, iuxta numerum enim librorum Codicis IX libros praesenti operi duximus ordinando:

- I. De praeparatoriis iudicii ordinandi.
- II. De iudiciis et his quae in iudicio peraguntur.
- III. De praescriptionibus.
- IV. De obligationibus quae ex quasi maleficio vel ipsa de origine nascuntur.
- V. De contractibus qui ex consensu contrahentium vestiuntur.
- VI. De his quae contingunt nuptiis et descendens ex eisdem.
- VII. De statu et conditionibus personarum.
- VIII. De hiis quae ad statum videntur reipublicae pertinere.
- IX. De criminibus et vita hominum corrigenda.

Sub quibus libris quosdam titulos ordinavimus modum Pandectarum sequentes, quosdam in Codice ordinantur, quosdam vero propter dissonantiam iuris et fori aliter nos oportuit ordinare, ut puta *De pignoribus et pignorationibus*, nam cum pignorationes sint quasi perambulatoria iudicii secundum consuetudinem huius fori, titulum earum inter praeparatoria iudicii duximus collocandum, et quia pignora pignorationibus sunt conexas, tractatum de pignoribus sub eodem titulo ordinavimus, propter cohaerentiam quam habere inter se pignorationes et pignora dignoscuntur. Attente tamen duximus praecavendum, ne aliquid quod poenam induceret corporalem in hoc opere dictaremus nec in libris aliquatenus poneremus; dominus tamen rex quod nobis ponere non licuit vel dictare, per notarios suos fecit inseri et suppleri; quare in supplementis his stylus et cursus verborum, si a contextu nostri dictaminis sit diversus, discretus lector nostrae non imputet ruditati.

M I S C E L A N E A

I

ESCRITOS EN HONOR DE CONTARDO FERRINI

El 13 de abril de 1947 era beatificado el gran romanista italiano Contardo Ferrini, muerto el 17 de octubre de 1902 siendo catedrático de la Universidad de Pavía.

El acontecimiento ha suscitado una interesante literatura que va desde las ediciones biográficas, a las colecciones de trabajos científicos, pasando por la reimpresión de algunos escritos del nuevo Beato.

No es ocasión de examinar detenidamente las biografías del ejemplar hombre de ciencia, unas sacadas a luz en los mismos días de la beatificación, como la escrita por el postulador de esta causa Mons. Guido ANICHINI y la de Constantino CAMINADA; otras, reeditadas, como la segunda edición castellana, debida al sacerdote Angelo PORTALUPPI, *L'anima religiosa di Contardo Ferrini*.

No obstante el mérito de todas ellas, la fundamental biografía continúa siendo, indudablemente, la de Mons. Carlo PELLEGRINI, *Vita del Prof. Contardo Ferrini* (2.^a ed. Torino, Società Editrice Internazionale, 1928, 708 páginas, en 4.^o), magnífico arsenal de datos de donde se han provisto casi todas las demás biografías publicadas.